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Urządzenie do przeładowywania materjałów sypkich z wagonów kolejowych na statki,
Zgłoszono i lutego 1929 r.
Udzielono 14 stycznia 1931 r.

Zadaniem wynalazku niniejszego jest
przeładowywanie materjału sypkiego, jak
węgiel, z wagonów kolejowych na statki,
przymocowane po obydwóch stronach tamy
portowej, izapomiocą możliwie prostych
środków i bez straty czasu przy przejściu
od ładowania jednego statku do ładowania
drugiego.
Wynalazek niniejszy, przedstawiony

schematycznie na fig. 1 w widoku ^góry, a
na fig, 2 w widoku zprzodu, polega na ze¬
spoleniu zbiornika na węgiel, zasilanego
zapomooą wywrotnicy wagonowej z prze¬
nośnikiem taśimbiwym, przewoźnym w kie¬
runku podłużnym i umieszczonym pod wy¬
lotem wspomnianego zbiornika, oraz z in¬
nym przenośnikiem taśmiowym, umieszczo¬
nym pod miejscem zrzutu pierwszego prze¬

woźnego przenośnika taśmowego i przesu¬
wanym wpoprzek tegoż przenośnika, a
poza tern zakończonym na obydwóch koń¬
cach rurami teleiskopowemi, mtogącemi się
odchylać w płaszczyźnie pionowej.
Na wrzynającej się w wodę tamie por¬

towej 1 są ułożone sjzyny 2, na których mo¬
że być przetaczany w kierunfeu podłużnym
przenośnik taśmowy 3. Nad tym przesuw¬
nym w kierunku podłrużnyim przenośnikiem
jest umieszczony stały zbiornik 4 ma wę¬
giel, do którego materjał z nadchodzących
wagonów jest wysypywany zapomocą zna¬
nej wywrotnicy. Wysoko położone miejsce
zrzutu przesuwnego w kierunku podłuż¬
nym przenośnika taśmowego 3, biegnącego
od stałego zbiornika 4, jesjt osadzoinie na
pomoście 5, który razem z tym przenośni-



kiem może być przesuwany wzdłuż tamy
portowej. W przewoźnym pomoście 5, po¬
niżej miejsca zrzutu przesuwnego wraz z
nim przenośnika taśmowego 3 jest umie-
szictóolny poprzecznie do tegoż nawirofcny
prizenośnik taśmowy 6, również przesuwa¬
ny w kierunku podłużlnyin Przenośnik 6
na obydwóch końcach posiada rury tele¬
skopowa znanego rodzaju, mogące się od¬
chylać w płaszczyźnie pionowej.

Urządzenie według wynalazku niniej¬
szego posiada tę zaletę, że matetjał sypki,
dowożony w wagonach, może być raajo-
nakiie doprowadzany do dwódh przymoco¬
wanych do tamy portowej statków zapo-
mocą prostych i tanich środków i bez stra¬
ty czasu. Jest anane urządzenie, w którem
na tamie, na całej jej długości jest umie¬
szczony stały przenośnik taśmowy, wzdłuż
którego przesuwa się wagon zrzutowy, któ¬
ry zrzuca materjał do innego przenośnika
taśmowego, wahającego się w wagonie zrzu¬
towym około osi pionowej. W przeciwień-
sitwiie do tego urządzenia, urządzenie we¬
dług wynalazku niniejszego posiada tę za¬
letę, że zespolenie przesuwinego wydłuż ta¬
my portowej przenośnika 3 z przesuwnym
w kierunku poprzecznym przenośnikiem 6
daje możność dosięgnąć każdego miejsca
statków, a jednocześnie szybko można

przejść od ładowania jednego sftatku do ła¬
dowania drugiego bez wtzględu na wystają¬
ce części na statkach, które przy stosowa¬
niu odchylających się przenośników taśmo¬
wych przeszkadzają tym odchyleniom i
wymagają przesunięć, wywołujących stra¬
ty czasu.

Zastrzeżenie paten to we.

Urządzenie do przeładowywania mate¬
riału sypkiego z wagonów kolejowych na
statki, znamienne zespoleniem zbiornika
(4) na węgiel, zasilanego zapomocą wy¬
wrotnicy wagonowej, z przenośnikiem ta-
śmdwym (3), przewoźnym w kierunku po¬
dłużnym tamy portowej i umieszczonym
pod wylotem wspomnianego zbiornika, o-
raz z innym nawrotnyim przenośnikiem ta¬
śmowym (6), uniiesizczonym pod miejscem
'zfrzuitu pierwszego przewoźnego przenośni¬
ka taśmowego i przesuwanym wpioprzek
tegoż przenośnika, a poza tern zakończo¬
nym na obydwóch końcach w nury telesko¬
powe, mogące się odchylać w płaszczy¬
źnie pionowej.

J. P o h 1 i g A k t i e n g e s e 11 s c h a f t.
Zastępca: Inż. M. Brokman,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 12914.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski. Warszawa.
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